SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 137 de 23 de Agosto de 2019

                             Designa Fiscais de Contrato.

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta nos autos dos Processos n° 23113.027149/2019-82.

R E S O L V E:

Art. 1º- Designar o Administrador DJALMA DE ARRUDA CÂMARA, matrícula SIAPE nº 426531, em exercício no
cargo de Assessor do Reitor, como Gestor do Contrato 035/2019-UFS, firmado com a Primazia Empreendimentos
Eirelli, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza das
áreas externas das unidades da UFS, na capital e no interior do Estado.

Art. 2º- Designar a Assistente em Administração THOMAZ LEANDRO SANTOS, Matrícula SIAPE nº 1641976, lotado
no Escritório de Fiscalização de Contratos - EFISCON/GR, como Fiscal Administrativo do Contrato nº 035/2019-UFS.

Art. 3º- Designar, para assumir a fiscalização do contrato mencionado no Artigo 2º, nas ausências funcionais do fiscal
admininistrativo, substituindo-o, o Auxiliar em Administração PETERSON SILVA LIMA, Matrícula SIAPE nº 1641976,
lotado no Escritório de Fiscalização de Contratos - EFISCON/GR.

Art. 4º- Designar como fiscais Técnicos do Contrato nº 035/2019-UFS os servidores listados abaixo, responsáveis
pela fiscalização dos serviços de limpeza e conservação nas unidades respectivamente informadas:

I - VANYLDO BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR, Administrador, matrícula SIAPE n.º 2141008, lotado no
Campus Universitário "Prof. Alberto Carvalho" - CAMPUSITA/UFS, em exercício na Divisão de Manutenção de
Máquinas e Equipamentos - DIMEQ/DEMAN, como responsável pelo CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO;

II -    RODRIGO MELO NUNES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1413942, lotado na
Superintendência de Infraestrutura - INFRAUFS, em exercício na Função de Diretor do Departamento de
Manutenção - DEMAN/INFRAUFS, para assumir a fiscalização do contrato em substituição ao fiscal mencionado no
inciso I, nas ausências funcionais daquele;

III - AMÉLIA SANTANA BARBOSA GONÇALVES, Enfermeira - Área, matrícula SIAPE nº 1998570, lotada no
Departamento de Odontologia do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, responsável pelo CAMPUS DA SAÚDE
EM ARACAJU;

IV - ELTON MATEUS DOS SANTOS FERREIRA, Técnico de Laboratório-Área,  matrícula SIAPE nº 1875834, lotado
no Campus Universitário de Laranjeiras, como responsável pelo CAMPUS DE LARANJEIRAS;

V - EVERTON CABRAL MOREIRA, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1640170, lotado no Campus
Prof. Alberto Carvalho, como responsável pelo CAMPUS DE ITABAIANA;

VI - DAVID TAVARES FEITOSA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 3055037, lotado na Divisão
Operacional do Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho - DO/CAMPUSLAG, como responsável pelo
CAMPUS LAGARTO;

VII - PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA, Arqueólogo, matrícula SIAPE nº 2145289, lotado no Museu
Arqueológico do Xingó da Pró-Reitoria de Extensão, como responsável pelo MUSEU DE ARQUEOLOGIA DE
XINGÓ;

VIII - AGILDO PREREIRA DOS SANTOS, matricula SIAPE nº 2238750, lotado no Núcleo de Graduação em
Zootecnia / Sertão, como responsável pelo CAMPUS DO SERTÃO;

IX - EZIO DOS SANTOS PINTO JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 2148284, lotado no Campus Rural, como responsável
pelo CAMPUS RURAL.

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de Serviço desta Universidade, e
tem efeitos retroativos à data de início da vigência do Contrato nº 035/2019-UFS, ou seja, 1º de julho de 2019..

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Rosalvo Ferreira Santos

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2019-08-23T13:56:43-0300
	ROSALVO FERREIRA SANTOS:46800646415